

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	FABRICANTE	Apres.	Necessidade p/ 12 meses	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	Água destilada	FARMACE	Amp 10ml	250.000	R\$ 0,13	R\$ 32.500,00
2	Água destilada	FARMACE	Bls ou frc 100/125ml	7.500	R\$ 1,41	R\$ 10.575,00
3	Água destilada	FARMACE	Bls ou frc 500ml	12.000	R\$ 1,98	R\$ 23.760,00
6	Bicarbonato de Sódio 10%	FARMACE	Amp 10ml	2.300	R\$ 0,84	R\$ 1.932,00
7	Cloreto de Potássio 10%	FARMACE	Amp 10ml	16.000	R\$ 0,20	R\$ 3.200,00
8	Cloreto de Sódio 0,9%	FARMACE	Amp 10ml	186.000	R\$ 0,15	R\$ 27.900,00
9	Cloreto de Sódio 0,9%	FARMACE	Bls ou frc 100/125ml	105.000	R\$ 1,45	R\$ 152.250,00
10	Cloreto de Sódio 0,9%	FARMACE	Bls ou frc 250ml	34.000	R\$ 1,64	R\$ 55.760,00
11	Cloreto de Sódio 0,9%	FARMACE	Bls ou frc 500ml	140.000	R\$ 1,97	R\$ 275.800,00
13	Cloreto de Sódio 10%	FARMACE	Amp 10ml	14.000	R\$ 0,19	R\$ 2.660,00
14	Glicose 5%	FARMACE	Bls ou frc 100/125ml	2.000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
15	Glicose 5%	FARMACE	Bls ou frc 250ml	5.500	R\$ 1,70	R\$ 9.350,00
16	Glicose 5%	FARMACE	Bls ou frc 500ml	6.500	R\$ 2,10	R\$ 13.650,00
19	Glicose 25%	FARMACE	Amp 10ml	3.500	R\$ 0,21	R\$ 735,00
20	Glicose 50%	FARMACE	Amp 10ml	80.000	R\$ 0,22	R\$ 17.600,00
24	Ringer Lactato Sódio	FARMACE	Bls ou frc 500ml	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
25	Ringer simples	FARMACE	Bls ou frc 500ml	6.500	R\$ 2,05	R\$ 13.325,00
O VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 649.177,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 649.177,00 (seiscentos e quarenta e nove mil e cento e setenta e sete reais).

Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 340259

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 65/2018/FHCGV/2018, Processo nº 523844/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2018

OBJETO: Aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 35/2018 vinculada ao Processo nº 40544/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 13/07/2018 A 12/07/2019.

EMPRESA: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.571.702/0001-98, Inscrição Estadual nº 10.001.621-9, com sede na BR 153 km 3, Chácara Retiro Goiânia - GO - Brasil - CEP: 74.775-027.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	FABRICANTE	Apres.	Necessidade p/ 12 meses	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
21	Gluconato de Cálcio 10%	ISOFARMA	Amp 10ml	13.000	R\$ 1,55	R\$ 20.150,00
O VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 20.150,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 20.150,00 (vinte mil e cento e cinquenta reais).

Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 340264

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 66/2018/FHCGV/2018, Processo nº 523844/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2018.

OBJETO: Aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 35/2018 vinculada ao Processo nº 40544/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 13/07/2018 A 12/07/2019.

EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede no Conjunto Satélite, Travessa WE -12, Galpão A, Bairro do Coqueiro no Município de Belém, Estado do Pará - CEP: 66.670-260.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	FABRICANTE	Apres.	Necessidade p/ 12 meses	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
28	Álcool etílico + Água destilada 70%	QUIMESP QUIMICA LTDA	fc 1000ml	14.000	R\$ 4,05	R\$ 64.800,00
O VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 64.800,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 340272

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 64/2018/FHCGV/2018, Processo nº 523844/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2018

OBJETO: Aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 35/2018 vinculada ao Processo nº 40544/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 13/07/2018 A 12/07/2019

EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.324.221/0008-80, Inscrição Estadual nº 06.843694-7, com sede na Rodovia CE 040, Km 10 S/N, CEP: 61.700-000.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	FABRICANTE	Apres.	Necessidade p/ 12 meses	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
12	Cloreto de Sódio 0,9%	FRESENIUS KABI	Bls ou frc 1000ml	16.000	R\$ 4,05	R\$ 64.800,00
17	Glicose 10%	FRESENIUS KABI	Bls ou frc 250ml	1.500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
18	Glicose 10%	FRESENIUS KABI	Bls ou frc 500ml	1.000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
22	Manitol 20%	FRESENIUS KABI	Bls ou frc 250ml	1.000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
23	Manitol + Sorbitol, Solução Composta	FRESENIUS KABI	Bls ou frc 1000ml	2.000	R\$ 21,37	R\$ 42.740,00
O VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 116.620,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 116.620,00 (cento e dezesseis mil e seiscentos e vinte reais).

Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 340262

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 67/2018/FHCGV/2018, Processo nº 523844/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2018.

OBJETO: Aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande Volume para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 35/2018 vinculada ao Processo nº 40544/2018 que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 13/07/2018 A 12/07/2019.

EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-1, com sede na Rua João Nunes de Souza, Nº 125, BR 316 KM 08, no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	FABRICANTE	Apres.	Necessidade p/ 12 meses	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
4	Bicarbonato de Sódio 8,4%	SANTEC	Amp 10ml	16.000	R\$ 0,59	R\$ 9.440,00
30	Clorexidina 2%, degermante	RIOQUÍMICA	fc 1000ml	6.000	R\$ 14,50	R\$ 87.000,00
31	Clorexidina 0,5%, alcoólico	RIOQUÍMICA	fc 1000ml	4.500	R\$ 11,58	R\$ 52.110,00
32	Clorexidina 2%, tóxico ou aquoso*	RIOQUÍMICA	fc 100ml	1.500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
33	Formol 10%	RIOQUÍMICA	fc 1000ml	350	R\$ 11,06	R\$ 3.871,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 155.991,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 155.991,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 340274

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

DESIGNAR SERVIDOR

Portaria nº 119 de 19 de Julho de 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria nº 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, publicada no DOE nº 33.322 de 24/02/2017.

Resolve:

I. Cessar a partir do dia 16.07.18 a Portaria nº 173 de 24 de Agosto de 2015 que designou o servidor Benedito do Carmo Gomes Cantão, Cargo Enfermeiro, Matrícula 57192351-2, para responder pela Coordenação do Núcleo de Planejamento deste Hospital Regional de Tucuruí.

II. Designar a partir do dia 16.07.18 a servidora Ana Gabriela Sabba Srur Andrade Baia, matrícula 57192359-2, cargo Enfermeiro, matrícula 5906423-1, para responder pela coordenação do Núcleo de Planejamento deste Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Francisco Souto de Oliveira Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA, em exercício

Protocolo: 339860